

Kommunstyrelsen

§ 120

Revidering av arvodesreglemente KFS 07:1 Bilaga 6, Politiska sekreterare (KS22/201)

Beslut

1. Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige att anta föreslagen ändring i enlighet med reviderat PM 2022-11-22 "KFS 07:1 - Bilaga 6, Politiska sekreterare".

2. Kommunkansliet får i uppdrag att göra följande justeringar i PM 2022-11-22 "KFS 07:1 - Bilaga 6, Politiska sekreterare" inför utskick till kommunfullmäktige:

Tas bort,

~~Kommunalfullmäktige har rätt att låta kommunen anställa en politisk sekreterare med en tjänstgöringsgrad om 100 procent. Oppositionsrådet har rätt att låta kommunen anställa en politisk sekreterare med en tjänstgöringsgrad om 80 procent.~~

Ändras,

~~De partier i Kommunfullmäktige som har tre mandat eller mer inte har poster som kommunalfullmäktige eller oppositionsråd men som har mandat enligt nedan har rätt att låta kommunen anställa en politisk sekreterare på respektive tjänstgöringsgrad.~~

Läggs till,

- Bereda och besvara motioner (pol.sek inom majoritetsstyret)

3. Kommunkansliet får i uppdrag att uppdatera KFS 07:1 – Arvodesreglemente, med beslutade ändringar och tillägg.

4. Ändringen träder i kraft den 1 januari 2023.

Ajournering

Mötet ajourneras 17.13-17.17, på begäran av Ove Wallin (C).

Jäv

Desirée Björk (Ö) och Jimmy Fors anmäler jäv och deltar inte i beslutet.

Reservation

Bernt Richloow (Ö) och Ulrika Sandin (MP) inkommer med skriftliga reservationer.

Kommunstyrelsen

Särskilt yttrande

Hanna Svensson (S) inkommer med ett särskilt yttrande.

Yrkanden

Ordförande Johan Elfver (M) yrkar enligt förslag till beslut med tillägg av ändringar i PM inför utskick till kommunfullmäktige som redogjorts för på sammanträdet.

Arnulf Langlet (M) yrkar bifall till ordförandes (M) tilläggsyrkande

Bernt Richloow (Ö) yrkar på att tidigare beräkningar för politisk sekreterare ska tillämpas för att utgöra en rättvis och demokratisk fördelning av politisk sekreterare till samtliga partier i kommunen.

Ulrika Sandin (MP) yrkar på att behåller tidigare ramverk för politiska sekreterare och skapar en överenskommelse om att alla kommunalråd på deltid inte har rätt till politiska sekreterare.

Beslutsgång

Ordförande (M) ställer yrkanden under proposition och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandes (M) tilläggsyrkande.

Sammanfattning

Under året 2022 har arvodesberedningen arbetat med en översyn av KFS 07:1 Bestämmelser om ekonomiska ersättningar till förtroendevalda och politiska organisationer, en revidering har tagits fram. Vid sammanträdet den 30 augusti beslutade Kommunfullmäktige att återremittera den del av det reviderade förslaget av KFS 07:1 "Bestämmelser om ekonomiska ersättningar till förtroendevalda och de politiska organisationerna" som avser politiska sekreterare (bilaga 6). Varför detta nu behandlas i ett separat ärende.

I övrigt antogs det reviderade förslaget, 2022-08-30.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande - Revidering av arvodesreglemente KFS 07:1 bilaga 6
- PM - Revidering av KFS 07:1 Arvodesreglemente, bilaga 6

Expedieras till

HR-enheten

Ekonomienheten

Kanslienheten (Förtroendemannaregistret)

Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad.



Ekerö 1 december 2022

Reservation i kommunstyrelsen i ärendet- Revidering av arvodesreglemente KFS 07:1 Bilaga 6, Politiska sekreterare.

Dnr KS22/201

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 29 november föreslogs en omfattande omorganisation av den politiska organisationen i dess nämnder och styrelser, likväl som en revidering av arvodesreglementet för politiska sekreterare. Detta innebär att det plockades bort politiska sekreterare för de partier som inte kommer upp i 3 mandat och fördelades med 25 % vardera till de 3 extra kommunalråden, utöver den 100 % politiska sekreteraren som kommunstyrelsens ordförande har till sin hjälp. I kombination med den omorganisation som görs inom den politiska organisationen medför detta ytterligare till en maktcentrering och undergrävning av demokratin.

Detta gjorde att vi yrkade på att tidigare beräkningar för politisksekreterare ska tillämpas, (1-3 mandat 25 %, 4-6 mandat 40 % och 7- eller fler mandat 50 %), för att utgöra en rättvis och demokratisk fördelning av politiska sekreterare till samtliga partier i kommunen.

Med hänvisning till ovanstående reserverar vi oss mot att vårt yrkande avslogs.

För Öpartiet
Bernt Richloow

Reservation: Revidering av arvodesreglemente KFS 07:1 Bilaga 6, Politiska sekreterare Dnr KS22/201

När kommunen framöver måste spara pengar på grund av lågkonjunktur och ökade kostnader väljer Mälaröalliansens partier, M, KD, C och L, att höja styrets arvoden för kommunalråd och politiska sekreterare rejält jämfört med tidigare styre.

Johan Elfver (M) sade på Kommunstyrelsens möte den 29/11-22 att *“demokrati får kosta”* som svar på frågan om en motivering på den kraftiga höjningen av arvoden. Detta uttalande gäller dock enbart styret som höjer sina kommunalrådsarvoden och ökar sina politiska sekreterare med tre extra poster. För mindre partier i opposition avser styret istället behöva spara pengar genom att ta bort deras politiska sekreterare.

Detta är inte en *“smärre förändring”* som också sades av Johan Elfver (M) på samma möte utan en rejäl maktförskjutning gjord av Mälaröalliansen för att svälta ut mindre partier i opposition. Särskilt som man nu genom siffertrixande har förändrat mandatgränsen för politiska sekreterare allt för att se till att varken Miljöpartiet, Öpartiet eller Vänsterpartiet ska få några politiska sekreterare.

Tidigare har partier i Mälaröalliansen uttryckt att politiska sekreterare inte behövs eller att det ska fördelas till alla partier. Nu när de fick makten tycker de inte att så är fallet längre. Det har också uttalats att de nya politiska sekreterarna för styret kommer att behövas för att svara på motioner. Samtidigt får mindre oppositionspartier nu ännu mindre möjlighet att skriva motioner som ska besvaras.

Ett mindre parti i opposition ska läsa alla handlingar, delta i alla möten och rösta med kraftigt begränsade resurser. Samtidigt som Mälaröalliansen, som har tillgång till hela tjänstemannaorganisationen i kommunen, förstärker sina egna partier och sina egna arvoden rejält.

Vi reserverar oss mot att vårt yrkande *“att vi behåller tidigare ramverk för politiska sekreterare och vi precis som tidigare skapar en överenskommelse om att alla kommunalråd på deltid inte har rätt till politiska sekreterare”* inte gick igenom.

Fredrik Zandrén (MP)

Ulrika Sandin (MP)

Särskilt yttrande

Ärende 7

2022-11-29

Särskilt yttrande gällande ”Revidering av arvodesreglemente KFS 07:1 Bilaga 6, Politiska sekreterare”

Dnr KS22/201

Det reglemente som nu föreslås att gälla för politiska sekreterare i Ekerö kommun kommer i stor utsträckning att bidra till att makten ytterligare koncentreras till de partier som styr kommunen. Oppositionens förutsättningar att vara en stark röst försämras avsevärt.

Det finns en rimlighet att diskutera hur fördelningen av dessa resurser ska se ut men det har inte funnits en öppenhet eller vilja till det tyvärr. Resultatet nu är att majoriteten får tre ytterligare pol.sek-tjänster samtidigt som oppositionen tappar tre. Sammantaget med att majoriteten samtidigt utökar antalet kommunalråd, utan att göra motsvarande till oppositionen är såklart anmärkningsvärt.

Moderaternas nya styre av Ekerö visar på en tydlig maktkoncentration som vi anser är att gå i helt fel riktning.

Socialdemokraterna genom

Hanna Svensson

oppositionsråd